### Протокол

## заседания антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республики

п. Урмары

20 июня 2022 года № 2

#### Председательствовал

Глава администрации Урмарского района Д.Г. Иванов, председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе

#### Присутствовали

**Члены комиссии:** Н.А. Борисова, С.Г. Мочалов, З.Е. Павлова, Т.Г. Семенова, С.Н. Павлова, Ж.Н. Дмитриева.

#### приглашенные:

главы городского и сельских поселений Урмарского района прокурор Урмарского района Д.Р. Александров

\_\_\_\_\_

#### повестка дня:

1. О выполнении протокольных решений антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республики.

#### ( Д. Г. Иванов)

- 1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
- 1.2. Членам антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республике, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.
  - 1.3. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктам:
  - 4.2 протокола от 21 сентября 2020 года №3,
  - 4.3 протокола от 21 сентября 2020 года №3,
  - 2.2 протокола от 29 марта 2021 года № 1,
  - 3.2. протокола от 29 марта 2021 года № 1,
  - 3.2. протокола от 21 июня 2021 года № 2,
  - 4.2. протокола от 21 июня 2021 года № 2,
  - 1.2., 1.3. протокола от 27 сентября 2021 года № 3.
  - 1.4. Оставить на контроле пункты:
  - 1.4., 3.4. протокола от 27 сентября 2021 года № 3- до 05 сентября 2022 года
  - 2.2., 2.3. протокола от 27 сентября 2021 года № 3- до 31 августа 2022 года
  - 3.2. ,3.3. протокола от 27 сентября 2021 года № 3- до 14 марта 2022 года
  - 4.2. от 27 сентября 2021 года № 3- до 12 сентября 2022 года
  - 4.3 протокола от 27 сентября 2021 года № 3- до 25 декабря 2022 года.

1.5. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на секретаря антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республики.

# 2. О результатах мониторинга наркоситуации в Урмарском районе Чувашской Республики за 2021 год (Д.Г. Иванов)

- 2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
- 2.2. Рекомендовать МО МВД «Урмарский» (С.Г. Мочалову), БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии (О.А. Волкову), отделу социального развития администрации Урмарского района (А.В. Краснову), главам городского и сельских поселений в целях профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни совершенствовать формы и методы проводимых профилактических мероприятий и проводить информационно- разъяснительную работу во всех возрастных группах населения.
- 2.3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений организовать проведение мероприятий антинаркотической направленности, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков (26 июня).
- 2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2.- 06 марта 2023 года, по пункту 2.3. до 01 августа 2022 года.
  - 3. О внедрении передовых форм профилактической работы в образовательных учреждениях в Урмарском районе в Чувашской Республике (С.Н. Антонов, Н.А. Павлов, А.Н. Веселовский)
  - 3.1. Принять к сведению доклад участников заседания
- 3.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского района внедрить в практику ведения профилактической работы в образовательных учреждениях с использованием спектакля «5-25» в рамках общероссийских и республиканских акций «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», «Полиция и дети», «Молодежь за здоровый образ жизни».
  - 3.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2.- до 05 июня 2023 года.

Глава администрации Урмарского района, председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе

Заместитель председателя антинаркотической комиссии в Урмарском районе

Секретарь

О.В. Федорова